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Rynek polski  
 

 

WIG 
 

 
 

Rysunek 1.  WIG – wykres tygodniowy świecowy.  

 
 

Wskutek piątkowego zamknięcia indeks WIG20 wygenerował średnioterminowy sygnał sprzedaży SELL by EMA_w, który 
ostatni raz widziany był w czerwcu 2015 r. Takiego stanu rzeczy nie potwierdza jeszcze indeks szerokiego rynku, a ostatnie 
zamknięcie WIGu wypadło powyżej kluczowego wsparcia 58405. Na wykresie tygodniowym pojawiła się okazała świeca, której 
korpus wskazuje na dominację podaży, jednakże ze względu na obronę ww. poziomu sytuacja techniczna wciąż pozwala na 
dalszą zwyżkę. Problem dla byków pojawi się w momencie przełamania w cenach close tegorocznej podłogi, co oznaczałoby 
negację majowej zwyżki i zachęcałoby do zaatakowania granicy bessy przebiegającej na wysokości 54546. Pułap ten jest zbieżny 
ze zniesieniem Fibonacciego 61.8% dla impulsu powstałego pomiędzy listopadem’16 r. a styczniem’18 r. sprawiając, że w średnim 
terminie kluczowy nacisk na obronę zostanie położony. 
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sWIG80 

 

 
Rysunek 2.  sWIG80  – wykres tygodniowy świecowy. 

 
Niewielka zmiana procentowa oraz zanik zmienności nie zmienił sytuacji technicznej indeksu. Wprawdzie benchmark utrzymuje 
się na wysokości linii trendu wzrostowego, to jednak układ tygodniowych EMA przemawia na korzyść negatywnego scenariusza. 
Nadal testowana jest tygodniowa dwusetka, która na przestrzeni ostatnich 5 lat pełniła rolę długoterminowego wsparcia, zatem 
nie można wykluczyć próby odbicia się indeksu od MA200_w, jednakże w obecnym układzie za wcześnie jest na bycze prognozy.  
 
 

mWIG40 

 

  
Rysunek 3.  mWIG40   – wykres dzienny świecowy. 
 

Nieudane wybicie kwietniowego sufitu, płaski charakter notowań oraz pojawienie się tygodniowej świeczki o okazałym, czarnym 
korpusie umacnia spadkowy outlook na indeks. Czynnikiem popytowym zachęcającym do odbicia ma prawo okazać się podwójne 
dno osadzone na marcowo-majowych minimach, jednakże mając na uwadze relację ceny do MA200d oraz układ tygodniowych 
EMA_w, wnioski wciąż są na korzyść niedźwiedzi, a celem jest strefa 4400. 
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Rynki zagraniczne 
 

USA: S&P500 

 

 
Rysunek 4.   S&P500 - wykres  dzienny  świecowy. 

 
Obecnie indeks przebywa nad górnym ograniczeniem trójkąta, które zostało już raz przetestowane ze skutkiem pozytywnym, co 
w połączeniu z układem MA200_d oraz EMA_w pozwala utrzymać byczy outlook na S&P500. Zagrożeniem dla jankeskich byków 
ma prawo okazać się harmoniczna struktura Gartley222, której ramię Z ograniczone jest w obszarze 2750 – 2775, jednakże 
dopóki close wypada powyżej 2655, dopóty benchmark jest bezpieczny.   
 

Niemcy: DAX  
 

 
Rysunek 5.  DAX  – wykres tygodniowy  świecowy. 

 
Kluczowe wsparcie 12813, obowiązujące do ubiegłego piątku, pozostało nienaruszone, dzięki czemu wzrostowy outlook na 
niemiecką Xetrę zostaje utrzymany. Zagrożeniem dla kontynuacji wzrostów czy też zmiany trendu na spadkowy, jest formacja 

G&R, której prawe ramię możliwe, iż jest budowane, niemniej jednak dopóki close wypada powyżej  12585, dopóty DAX jest 
bezpieczny. 
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Wielka Brytania: FTSE100 
 

 
Rysunek 6.  FTSE100  – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Obecnie benchmark dotarł do styczniowych szczytów stwarzając możliwość zbudowania podwójnego szczytu, co ze względu na 
duże wykupienie indeksu (RSI_d >75) jest całkiem realne, jednakże jak na razie nie pojawił się sygnał sprzedaży stanowiący 
trigger do spadków. Wsparciem na najbliższe dni jest marcowo-majowa linia trendu i dopóki close wypada powyżej 7687, dopóty 
indeks jest bezpieczny. 

 

Pozostałe rynki 
 

BOND FUTURE – kontrakt terminowy na amerykańskie obligacje skarbowe  
 

 
Rysunek 7.  BOND FUTURE   – wykres tygodniowy  świecowy. 

 
Impet spadków nabiera tempa i pomimo okazałego wyprzedania oraz pozytywnej dywergencji, sygnały płynące z wykresu są 
spadkowe. Pojawienie się czarnej świeczki  z okazałym korpusem  wymusza związanie z jej sufitem poziomu sygnalnego i aby 
miał się pojawić sygnał kupna to do piątku bondy musiałyby wybić zeszłotygodniowy sufit  119.47. 
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USDPLN 

 

 
  
Rysunek 8.  USDPLN – wykres tygodniowy świecowy  

 
Struktura trwającej, wzrostowej fali coraz mocniej nawiązuje do impulsu, przez co pojawia się możliwość zmiany trendu na rynku 
walutowym. Lokalne opory zostały wyłamane, średnie EMA_w znalazły się pod ceną, zaś pojawienie się tygodniowej świeczki o 
okazałym korpusie sprawia, że do wysokości 3.5516 ponownie obowiązuje wzrostowy outlook.  

 

Copper future 

 

 
Rysunek 9.  Copper future – wykres dzienny świecowy   

 
Ceny miedzi pozostają stabilne a spadek zmienności oraz rozciągająca się w czasie konsolidacja sprawia, iż copper future wciąż 
nie wysyła popytowych sygnałów. Triggera dla wertykalnej fali można doszukać się przy ograniczeniach kanału spadkowego 
zatem do wygenerowania sygnału kupna wskazane jest wyłamanie kwietniowego sufitu.    
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